UNÍVERSÍdAdE
^[y EsTAduAl dE LoNdmNA

<^?.'M^

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUÇÃO CEPE N0 049/2020

Estabelece o número de vagas na Universidade
Estadual de Londrina para atender ao Programa
Estudantes - Convénio de Graduação - PEC-G,
do Ministério das Relações Exteriores e do
Ministério da Educação.

CONSIDERANDO que o PEC-G se constitui em
um programa de cooperação educacional, científica e tecnológica que o Governo do
Brasil mantém com outros países em desenvolvimento;

CONSIDERANDO o interesse da Universidade
em facilitar o intercâmbio cultural com os países participantes do programa instituído
pelo Ministério da Educação;

no processo n° 8233/2020;
CONSIDERANDO os pronunciamentos contidos

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO aprovou e eu, Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Ficam definidas 46 (quarenta e seis) vagas nos Cursos de Graduação da
Universidade Estadual de Londrina, para o ano letivo de 2021, destinadas
ao Programa de Estudantes Convénio de Graduação - PEC-G, do
Ministério das Relações Exteriores e do Ministério da Educação.

Parágrafo único. As vagas e os Cursos de que trata o caput deste artigo constam no
quadra anexo a esta Resolução.

Art. 2° A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LOND^ÍN^, 24 de setembro de 2020.

//

R ito
Prof. Dr. Sérgio C^(òs de Carvalho

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.uel.br
LONDRINA - PARANA - BRASIL

Form. Código 11.764 - Formato A4 (210x297)

UNÍVERSldAdE
^SIy EsTAduftl dE LoNdmNA

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

ANEXO DA RESOLUÇÃO CEPE   049/2020
PROGRAMA ESTUDANTE CONVÉNIO DE GRADUAÇÃO -PEC-G
TOTAL DE VAGAS POR CURSO, HABILITAÇÃO E TURNO - 2021

CURSOS HABILITAÇÀO/OPÇÀO DURAÇÃO
(anos)

TURNO VAGAS

ADMINISTRAÇÃO 4 MATUTINO 02
ARQUITETURA E URBANISMO 5 INTEGRAL 01
BIOMEDICINA 4 INTEGRAL 01
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 4 INTEGRAL 02
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura/Bacharelado 4 INTEGRAL 02
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 4 MATUTINO 01
CIÊNCIAS ECONÓMICAS 4% MATUTINO 03
CIÊNCIAS SOCIAIS Bacharelado 4 MATUTINO 04
DESIGN GRÁFICO 4 MATUTINO 01

DIREITO 5
MATUTINO

VESPERTINO
01
01

EDUCAÇÃO FÍSICA Bacharelado 4 MATUTINO 05
ENFERMAGEM 4 INTEGRAL 02
ENGENHARIA Engenharia Civil 5 INTEGRAL 02
ENGENHARIA Engenharia Elétrica 5 INTEGRAL 02
FARMÁCIA 5 INTEGRAL 02
FISIOTERAPIA 4 INTEGRAL 01

GEOGRAFIA
Licenciatura

Bacharelado
4

41/2 MATUTINO 02

HISTÓRIA Licenciatura 4V2 MATUTINO 03
JORNALISMO 4 MATUTINO 01
MATEMÁTICA Bacharelado 4 MATUTINO 03
MEDICINA VETERINÁRIA 5 INTEGRAL 01
ODONTOLOGIA 5 INTEGRAL 01

PSICOLOGIA

Formação de Psicólogo nas ênfases:
l) Investigação Científica e Intervenção

em Processos Clínicos e Saúde;
II) Investigação Científica e Intervenção
em Processos Sociais e Institucionais

5 INTEGRAL 01

ZOOTECNIA 5 INTEGRAL 01
TOTAL GERAL DE VAGAS 46

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.uel.br
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Pnrm- Fóriipn 11.764 - Fnrmfttn A4 ('210x297'!